
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DELLA POPOLAZIONE DI CINGHIALE (Sus SCROFA) NEL
PARCO —PAGAMENTO E LIQUIDAZIONE ASSISTENZA TECNICA

OGGETTO CUP MASI’ER F85C13001310001
CLJP DERIVATO F85C13001590001
CIO ZCOOD98O9B

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanzìaria sul

Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. j - UPB del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsbae lel Seivizio Finanziai io

dott.ssa Mria\kosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di €4.320,00

UPB

_________________________

Cap.

__________

Esercizio 2014
in base all’impegno contabile n. 638 dell’anno 2012

assunto con ì deliberazione 1 determinazione n. 398/2012 del 19/12/2012

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con J deliberazione IJ determinazione o.

______

del

________

.



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Delibera Presidenziale n.21/2012 del 18/12/2012 con cui il Presidente dell’Ente, Cesare

Veronico, ha approvato la proposta di Piano di gestione triennale del cinghiale nel Parco Nazionale

dell’Alta Murgia, redatto secondo le Linee Guida per la gestione della specie emanate a livello nazionale

dall’ISPRA.

CONSIDERATO che il Piano di gestione è stato trasmesso al Ministero dell’Ambiente, della Tutela del

Territorio e del Mare per le funzioni di vigilanza ai sensi dell’art. 1, comma 2. del D.P.R. 10 marzo 2004 e

alla Regione Puglia, competente per le procedure di Valutazione di incidenza;

VISTO il parere positivo espresso dal Ministero dell’Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare e la

Determinazione Dirigenziale n. 65 del 11/03/2013 della Regione Puglia secondo la quale non è richiesta

l’attivazione della procedura di valutazione

VISTO che il Presidente dell’Ente, Cesare Veronico ha incaricato il Direttore dell’attuazione del Piano

avendo riguardo alle esigenze che nel tempo si rendano necessarie, nonché dell’adozione di tutti i

provvedimenti necessari inclusi quelli di carattere finanziario nei limiti dei costi indicati nel medesimo

Piano

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 353/2013 del 29/11/2013 con la quale si affida ai sensi dell’art.

125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006

alla dott.ssa Francesca Lapomarda, nata a Bari il 25/06/1983 C.F. LPMFNC83H65A662S, per un

periodo complessivo di 12 mesi decorrenti dalla data di formalizzazione l’assistenza tecnica per la

predisposizione e svolgimento dei procedimenti amministrativi connessi all’attuazione del “Piano

di gestione del cinghiale”, anche con riferimento alla eventualità che l’Ente intenda dernandare a

terzi singole attività dello stesso;

VISTO il contratto confermato e sottoscritto da ambo le parti il 02/12/20 13 per la disciplina dei rapporti tra

questo Ente e il succitato affidatario;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7 del suddetto contratto, il compenso per la collaborazione, per

l’intera durata dell’affidamento, è determinato in EURO 7.200,00 (setterniladuecento) comprensivo di

eventuali spese di missione sostenute dall’affidataria e di ogni e qualunque onere fiscale e previdenziale da

liquidare in tre soluzioni:
- 20% a due mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione della presente convenzione, previa

presentazione di relazione intermedia sulle attività svolte e di fattura.

- 40% a sei mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione della presente convenzione, previa

presentazione di relazione sull’avanzamento dei lavori e di fattura.

- 40% alla fine del presente contratto, previa presentazione di relazione finale sulle attività svolte e di

fattura.

CONSIDERATO che è pervenuta con nota prot. n. 2970 del 15/07/2014 all’Ente la relazione intermedia

riguardo alle attività svolte dalla dott.ssa Francesca Lapomarda nel periodo 2 dicembre 2013- 9 luglio 2014;

parco nazionale

dell’atta murgia

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento con delegata in fattura n. i del



parco nazionale

dell’alta murgia
09/07/20 14 ammontante a Euro 4.320,00 pari al 20% della prima soluzione e al 40% della seconda soluzione

di pagamento dell’importo totale (art. 17 DPR 421/89) assunte da questo Ente in data 15/07/2014 prot. 11.

2970, previa attestazione di regolare esecuzione da parte dell’Ente;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap.1 1580 “Gestione per la tutela e la

valorizzazione della biodiversità” — UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal

presente provvedimento;

CONSIDERATO che è stata impegnata la sonima di Euro 186.007,60 suI capitolo 11580 “Gestione per la

tutela e la valorizzazione della biodiversità” con Determinazione Dirigenziale n. n. 398/2012 del

19/12/2012, impegno definitivo n. 638/212 del 28/12/2012, secondo un preventivo di spesa in cui è stata

considerata la possibilità di affiancare figure professionali esterne

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che nella spesa di € 186.007,60 sono state indicate le spese per figure professionali

esterne per l’attuazione del Piano di gestione del cinghiale e la stessa è già stata impegnata al sul Cap.

11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” — IJPB 1.2.1.1 del Bilancio di

previsione 2014, impegno definitivo n. 638/212 del 28/12/20 12 assunto con Determinazione Dirigenziale n.

398/2012 del 19/12/2012.

DI LIQUIDARE E PAGARE alla dott.ssa Francesca Lapomarda nata a Bari il 25/06/1983 con dornicilio a

Bari in via Tridente 2/A, C. Fisc. LPMFNC83H65A662S, la somma pari a Euro 4.320,00 al seguente IBAN

1T97F010 1004024615301567534

Dl DiCHiARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle

disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio

del 16 febbraio 2011 (201 1/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni

commerciali.

__-Th,

L’istruttore t’j

Ama Gia Frassanito

IL DIRETTORE F.F.
Fabio Modesti



Emesso mandato di pagamento in data

_______________

bilancio di previsione,anno

________

gestione residui/eipe+en.

Gravina, O

sul capitolo

____________

del

parco nazionale
dell’alta murgia

11 presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e on line dalfl8\\2O e
per 15 giorni consecu1ivi Rìv.D Q9- i3\D€\2o1j4.
Gravina, LÙQ

L’nca ato
(LO

Registrato impegno di spesa n. al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza

Gravina,

____________

L’incaricato

/ 1


